1. DAS PRELIMINARES

1.1. Trata-se de avisos e pedidos de esclarecimentos respondidos e publicados no sistema
Compras.gov.br para o Pregão Eletrônico nº 90011/2024, cujo objeto é a prestação de serviços de
treinamento, assistência técnica e locação de 229 (duzentos e vinte e nove) rádios bidirecionais,
portáteis, novos, em VHF, acompanhados, cada um deles, dos seguintes acessórios (novos): 1 (uma)
bateria; 1 (uma) antena; 1 (um) carregador de bateria, individual, do tipo mesa; 1 (uma) fonte de
alimentação; 1 (um) fone de ouvido integrado com microfone e botão push-to-talk (PTT) e 1 (um) clipe